**CONSIDERATO** che le funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice saranno svolte dall'ing. Michelantonio Panarese, Responsabile del Servizio Viabilita' 2 e connesse Infrastrutture del Settore Tecnico della Provincia di Benevento, P.O. con delega dirigenziale;

**RITENUTO** di procedere alla nomina di due Commissari esperti, nelle persone dell'arch. Alessandrina Papa e del geom. Giancarlo Ballarino del Settore Tecnico della Provincia di Benevento;

**ATTESO** che le funzioni di Segretario della Commissione possono essere attribuite alla dott.ssa Giovanna Mennitto, Istruttore amministrativo del Servizio Appalti del Settore Tecnico della Provincia di Benevento:

**RITENUTO**, pertanto, di procedere alla nomina e costituzione della Commissione di gara per l'aggiudicazione dell'appalto in questione, individuando i relativi componenti nelle persone di:

Responsabile del Servizio Viabilita' 2 e connesse Infrastrutture del Settore Tecnico della Provincia di Benevento, P.O. con delega dirigenziale	
Funzionario Tecnico del Settore Tecnico della Provincia di Benevento	
Istruttore Tecnico del Settore Tecnico della Provincia di Benevento	
Istruttore amministrativo del Settore Tecnico della Provincia di Benevento	

**DATO ATTO** che le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la definizione della graduatoria finale di merito, in esito all'eventuale procedimento di valutazione delle offerte anomale ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

#### DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la commissione giudicatrice per l'affidamento dell'appalto in oggetto, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per le attività di verifica ed esame delle domande di partecipazione e della documentazione presentata dai concorrenti a corredo delle rispettive offerte, nonché per la valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche, con la seguente composizione:

Presidente		
Ing. Michelantonio Panarese	Responsabile del Servizio Viabilita' 2 e connesse Infrastrutture del Settore Tecnico della Provincia di Benevento, P.O. con delega dirigenziale	
Commissari esperti		
Arch. Alessandrina Papa	Funzionario Tecnico del Settore Tecnico della Provincia di Benevento	
Geom. Giancarlo Ballarino	Istruttore Tecnico del Settore Tecnico della Provincia di Benevento	
Segretario	The state of the s	
Dott. ssa Giovanna Mennitto	Istruttore amministrativo del Settore Tecnico della Provincia di Benevento	

- 2) di stabilire che le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la definizione della graduatoria finale di merito, in esito all'eventuale procedimento di valutazione delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;
  - 3) di notificare copia del presente Provvedimento ai componenti nominati;
- 4) di dare atto che il suddetto provvedimento non comporta oneri economici per questo Ente;
- 5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line della Provincia di Benevento.

Il Responsabile di Servizio Appalti P.O. delegata dr. Augusto Travaglione

Il Segretario Generale - Direttore

Laure Natione

# ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

# SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

### UFFICIO IMPEGNI REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Сар	Progr. N	

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA (dott. Serafino DE BELLIS)



### **SERVIZIO APPALTI**

DETERMINAZIONE N. 2784 del 20/12/2017

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA-ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, STUDI GEOLOGICI E RELATIVE INDAGINI E PROVE GEOGNOSTICHE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, RELATIVI AI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DELLA SEZIONE IDRAULICA DEL FIUME CALORE NELLA CONFLUENZA CON IL FIUME SABATO IN LOCALITA' PANTANO E SUL TRATTO COMPRESO TRA I COMUNI DI PONTE, GUARDIA SANFRAMONDI, SOLOPACA, TELESE TERME, AMOROSI E MELIZZANO. CIG: 7260200A90 - CUP: 197E16000090002. - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA, AI SENSI DELL'ART. 95 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50/2016. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. N. 50/2016.

### Il Segretario Generale - Direttore

#### PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n. 1948 del 15.09.2017 è stato stabilito di procedere all'indizione di gara d'appalto per l'affidamento del servizio in oggetto mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs n. 50 del 2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50 del 2016, ed è stato approvato lo schema del bando per l'affidamento dei servizio in oggetto per un importo a base di gara di € 211.165,27, oltre IVA e oneri di legge;
- Il bando di gara prot. n. 0043620 del 06.11.2017 è stato pubblicato ai sensi di legge, con scadenza del termine di presentazione delle offerte alle ore 13,00 del 15/12/2017 e prima seduta pubblica di gara alle ore 10,00 del giorno 20/12/2017;

### CONSIDERATO che:

- si tratta di procedura aperta, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs.n. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione di gara ai sensi dell'art.
  77 del D.Lgs. n. 50/2016;
- la commissione giudicatrice dovrà svolgere le attività di verifica ed esame delle domande di partecipazione e della documentazione presentata dai concorrenti a corredo delle rispettive offerte, nonché la valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche, nel rispetto dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, del bando di gara e del disciplinare di gara, sulla base della documentazione tecnica posta a base di gara e di tutti i suoi allegati.

**RITENUTO** di procedere alla costituzione di una Commissione giudicatrice nel numero di 3 membri, con individuazione, oltre al Presidente della stessa, di n. 2 Commissari esperti;

4